Cum igitur naturæ ipsius princeps, his solidis os-
sibus ceu columnis quibusdam ²⁹ pondera gestan-
tibus totius acclinasset corporis molem, non indivi-
sibili osse undique illud formavit, ne sibi motus
actionumque facultas interciperetur, aut, veluti ar-
bor uno in loco existens, omnis actionis efflu-
ceretur, ut neque pedum ministerio ad ulteriora mo-
tum promovendo uti queat, neque manuum ad ea
quæ vitæ conducant officium suppeteret. Sed pedem
ipsum in femur, genu, patellam, tibiam talumque, et
digitos partitus est; qui optimi artificis officio fun-
ctus, ossium denuo ligamentis conserendo adaptan-
doque, mutandi loci, efficiendique operis idoneum
animæ instrumentum structura hæc molitus est. Tale
etiam in manibus, cervice, pectore, spinaque, et si-
mul omnibus corporis partibus egit, quod, ob na-
turæ studium quoddam voluntarii spiritus officio in
qualibet parte eoncordi nexu copulata, exsequitur.

Age jam insigne Creatoris artis opus inspiciamus.
Nam quædam ossa concava, alia vero unguine concava,
et quædam grandia, alia autem parva procreavit.

actio perficitur, naturæ instrumentum, et potui motus est: siquidem universæ partes, quæ instrumentales nuncupantur, et quæ nervorum musculorumque officio motum peragunt, et animales sunt, et ad arbitrium nostrum perficiuntur, sola duntaxat spiritus reciprocatione excepta, quæ, ut asseruimus, cum utriusque particeps sit, invito animali perficitur. Sed et corporis facultates, tum auctiva, tum vegetalis, quæ naturales sunt, et pulsatilis adhibent. Motus vero, qui cum impetus sit, et sensus

Quæ namque instrumenta spiritus reciprocationi inseruiant, et quod ejus cause discriminaque habeantur, in presentia missa faciemus. Verum, cum cor ipsum pulmonem post se positum habet, illum eo pacto quo nuper asseruimus ad motum dirigit. Cum autem ipsum ex aduerso sit, non sicut ventris consistat, calidum illum acrius ad præparanda munia peragenda mobilem reddit: non enim ipsum quemadmodum et pulmonem ad præparandum, sed quo congruum alimentum

Hæc autem quod cum cor ipsum inter pulmonem et medium consistat, alteri spiritus reciprocationis, alteri, quæ ad alimentum attinent, instrumentis impertitur. Meatus autem utrorumque ex parte ad os directi visuntur. Atqui pulmonis meatus, aspera arteria, aliter vero ventris gula nuncupatur. Quoniam vero venter concoctionis instrumentum est (in ipso enim quæ esus absumit in succum vertuntur), exemplo, quæ in ipso fieri solent plurimum demonstrabimus. Quemadmodum enim ex tritico cum molæ adhibetur farina sit, dehinc aqua admistione in massam redigitur, qua in fornace decocta, et nos vescimur, et aliis impertimur: hujus quidem muneris nostro in corpore simile quoddam cernitur. Siquidem cibum ipsum dentium consicimus officio, qui potu admisto in ventrem demittitur.